РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»
Администрация Курганенского сельского поселения
Орловского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 126
16.10.2023 г.                                                                                     х. Курганный

	О внесении изменений в постановление Администрации Курганенского сельского поселения от 28.07.2022 г. № 124 «Об утверждении Административного регламента по предоставления муниципальной услуги «Продажа земельного участка без проведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг и в целях приведения в соответствие с Земельным Кодексом Российской Федерации, Администрация Курганенского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

	1.1. Внести в постановление Администрации Курганенского сельского поселения от 28.07.2022 г № 124 «Об утверждении Административного регламента по предоставления муниципальной услуги «Продажа земельного участка без проведения торгов», следующие изменения:

«1. Предмет регулирования.
Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Продажа земельного участка без проведения торгов» (далее – административный регламент) разработан в целях повышения качества предоставления муниципальной услуги, создания комфортных условий для физических и юридических лиц и определяет последовательность и сроки действий (административные процедуры) Администрации Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области (далее - администрация) и ее должностных лиц.
Административный регламент  предоставления муниципальной  услуги «Продажа земельного участка без проведения торгов» (далее – муниципальная услуга) разработан в целях повышения качества исполнения и доступности предоставления муниципальной услуги, определяет сроки и последовательность выполнения административных процедур  Администрации Курганенского  сельского поселения (далее – Администрация), а также взаимодействие Администрации Курганенского  сельского поселения с гражданами (далее - заявители), органами государственной власти и иными органами местного самоуправления, а также учреждениями и организациями при осуществлении  продажи земельного участка без проведения торгов, в соответствии со статьями 39.3, 39.10., 39.13, 39.14, 39.17 Земельного кодекса Российской Федерации»
2. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Курганенского сельского поселения в сети Интернет.
	 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Курганенского  сельского поселения				Н.В. Батманова

2